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Joxaan u pekomengauun Cosera MexayHApOIHOro OpraHa
110 MOPCKOMY JIHY B OTHOILICHHMH 3asiBKH NIPABUTEJIbCTBA
Poccuiickoii @enepanum Ha yTBep KIAeHHE IJIaHA padoThl
110 pa3BelKe MOJMMEeTANIMYEeCKHX CyJIb(HI0B

IIpencraBiaeno IOpuaudeckoii n Texunvyeckoit Komuccuei

I. BBeaenme

1. 24 nexabps 2010 roga I'enepanpHBIH cekpeTaph MeXIyHApOIHOTO OpraHa II0
MOPCKOMY JIHY TOJy4HJI 3asiBKY Ha yTBEpXACHHE IUIaHa pabOThI 110 pa3BEIKe MOJN-
MeTannudeckux cynabdunos B Palione. 3asiBka Obuta IpeaCTaBlI€Ha B COOTBETCTBUU
¢ IlpaBmmamm momcka W pa3BEOKH MOJMMETAUNIMYECKHUX cyiabdumos B Paiione
(ISBA/16/A/12/Rev.1, npunoxeHue) TMpaBUTENBCTBOM Poccuiickoit ®Penepanum.
3asBouHBIN paitoH cocTtouT u3 100 610K0B pazmepom npudbausutenpHo 10 Ha 10 KM,
KOTOpBIE CKOMIIOHOBAHbBI B C€Mb Ipynn mo 8—36 O610KkoB Kakias. [ pynmnsl He sBIS-
JOTCSI MIPWJICTAIOIIMMHE, HO PACIOJIOKEHbI MOOIM30CTH APYr OT Apyra B Ipeaesiax
NPpSIMOYTOJIBHOTO palioHa niomaabo 216 622 kB. KM.

2. B coorBercTBUU ¢ MyHKTOM (C) mpaBmia 22 ['eHepanbpHBIN cekpeTaph 18 sHBa-
pg 2011 roma yBemomui wieHoB OpraHa O MOJXYyYEHUH ITOW 3asiBKH W PacIpoCTpa-
HUI 0 Helt mHpopManwio obmero xapakrepa. B coorBeTcTBuu ¢ npasmuiiom 23 Tere-
paibHBIA cexperaph B muchMe oT 19 saBaps 2011 roga coobmmn wieHam FOpuamae-
CKOH M TEXHHYECKOH KOMHCCHH O TOJy4CHHH 3asBKH U O TOM, UYTO €€ pacCMOTpEHHUE
OBIJIO BKJIFOUEHO B KaU€CTBE OJHOTO M3 ITyHKTOB NMOBECTKH aHs KoMmuccun Ha ee cie-
JTYIOIIEM COBEIIaHUH.
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I1.

MeTtonoJiorus u paccMorpenue 3asaBku IOpuaudeckoi
U TEXHUYECKON KOMHCCHel

O6masn metonoJiorusi, npumensipmasica Komuccuei
NPH PACCMOTPEHUH 3asIBKHU

3. Ilpu paccmorpenunu 3asBku Komuccus orMeruna, 4To, cooOpa3HO C MeXaHH3-
MOM, yCTaHOBJIECHHBIM B cTaTbe 6 mpminoxenus Il k Koasennun Opranuzanuu O0b-
equHeHHBIX Hamuit mo Mopckomy mpaBy, OHA MPEXKIe BCETo NOJKHA MPUUATH K 00b-
€KTHUBHOMY 3aKIIOYEHHIO OTHOCHUTEIBHO TOTO, BBITTOJHMII JU 3asIBUTEIb MOJIOKCHHS
[IpaBui, B 9aCTHOCTH MPUMEHHUTEIBHO K (pOpMe 3asBIICHHUS, B3sUI JIK OH Ha ceOst 00s1-
3aTeNbCTBa M MPEICTaBIII JIM 3aBEpeHUs], yKkazaHHble B npasuie 15 Ilpasun, pacmo-
JlaraeT Ju OH (PMHAHCOBBIMHM M TEXHUYECKHUMHU BO3MOXKHOCTSIMU JJIS1 OCYIIECTBICHUS
MIpeAJIaraeMoro IiaHa padoTsl MO0 pa3BEIKE U, €CIU 3TO MPUMEHUMO, BBIMOIHUI JIN
OH HAQUIEKAIINM 00pa3oM CBOU 00s3aTEIbCTBA B CBS3H C JIIOOBIM MPEABIAYIINM KOH-
TpakToM ¢ OpranoM. 3areM KoMuccuu mpeanuchIBaeTCsl ONMPEAEINTh B COOTBETCT-
BHUU ¢ mpaBuioM 23(4) u cBOMMH IpoIreAypamMu, OyAeT Ju MpeajaraeMblid IUIaH pa-
60THI 10 pa3Benke obOecrneunBaTh 3PGEKTUBHYIO OXpaHy 3/10pOBbsi U 0€30MaCHOCTh
moneld, obecneunBaTh 3()(YEKTHBHYIO 3alIUTYy M COXPaHEHHE MOPCKOH cpeabl |
obecrnieunBaTh, YTOOBI YCTAHOBKU HE COOPYXAJIUCh TaM, TAE€ 3TO MOXKET CO3J4aTh IO-
MEXH ISl MCIOJIb30BaHUS MPU3HAHHBIX MOPCKUX ITyTeH, NMEIOUIUX CYIIECTBEHHOE
3HaYeHUE ISl MEXIyHapOZHOTO CYyJOXOICTBA, WJIM B pallOHaX BEIECHMS MHTCHCHUB-
HOU pBIOOTIPOMBICIIOBOM AesiTenbHOCTH. B mpaBmite 23(5) nmpeaxycMarpuBaercs, 9To,

ecnn Komuccus onpenenser, 4TO 3asBUTENb BEIMOIHUI TpeOOBaHUSA IMyHKTa 3
M 4TO MpejajiaraeMblil miaH paboThI IO pa3Be/Ke YIOBIETBOPSIET TPEOOBaHUIM
myHKTa 4, oHa pexkoMeHayeT CoBeTy yTBEpAUTH IJIaH pabOTHI 1O pa3BeaKe.

4. Ilpm paccMOTpEeHHH NpEAIaraéMoro IjaHa paboThl IO Pa3BEAKE B COOTBETCT-
Buu ¢ npasmwioM 23(10) IIpasun Komuccusi yuntsiBaia IpUHLIHIBI, TOJUTHKY U IIe-
JIU B OTHOLIEHUM AEATEIBbHOCTH B PalioHe, Kak 3TO mpenycMOTpeHO B 4acTu XI u
npunoxeruu [II x Kousennmn Opramm3anmnu O6bennHeHHbIx Hamuit mo mopckomy
npaBy u Cornamenun 1994 roga 06 ocymectsnernn Yactu XI Konsenunn Opranu-
3anuu O6benumHeHHBIX Hammit mo Mmopckomy mipaBy oT 10 mexaGps 1982 roxa.

Paccmorpenue 3asiBKH

5.  Kowmmuccus paccMarpuBaia 3asBKy IIPH 3aKPHITHIX ABepsix 8 mrons 2011 roxna.

6. Ilpexne dem HauaTh moApoOHOEe H3ydeHHE 3asBKH, KoMuccHus TpuTiacwiia
TIpeCTaBUTEINS 3asBUTENS 3aMmecTuTenss muHucTpa Cepres Edumosnua JJoHCKOTO B
COINPOBOXAEHUHU MIaBHOTO reoJiora IlonsspHONl MOpPCKOW T€0JIOrOpa3BegOYHON 3JKC-
nenuuu Muxamira Cepreea u 3amectutens nupexkropa BHHUNOxeanreonoruu 'e-
oprusi YepkamoBa Isl Tpe3eHTAlMH 3asBKU. 3areM wieHbH Kommccnm 3amamu Bo-
MPOCHI, YTOOBI MIPOSICHATH HEKOTOPHIE ACIIEKTHI 3asBKHU, MPEXKIe YeM coOpaThCs MpHu
3aKPBITHIX ABEPSAX IS MOAPOOHOTO M3YUCHHUS 3asBKH.
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I11.

Pe3rome ocHOBHOM MH(pOPMaLMH, KACAIOLIEHCH 3a8BKU
JIMYHOCTH 3asiBUTEHA

7. HawummeHoBaHue 3asBUTEINSI: MUHUCTEPCTBO MPUPOAHBIX PECYPCOB U IKOJIOTHHU
Poccuiickoit @enepanuu.

8. Anpec 3asBUTENA:

a) ampec MmectoHaxoxknaeHus: Poccms, 123995, Mocksa, bomsmas [py3un-
cKas yi., 4/6;

b)  mouromwrit ampec: Poccus, 123995, Mocksa, Bonpmas I'py3unckas yi.,
4/6;

c) Ttenedon: 7 (499) 254-48-00, 7 (499) 254-01-74, 7 (499) 254-81-55;

d) dakc: 7 (499)-254-43-10, 7 (499) 254-66-10, 7 (499) 254-33-61;

€)  anpec dIEKTPOHHOH MoUTH: gageel@mnr.gov.ru, tbykova@mnr.gov.ru.
9. HaznaueHHBII 3a9BUTEIEM NIPEICTABUTEIND:

a) Cepreit EpumoBuu JloHCKO, 3aMeCTUTENTF MUHHUCTpPA MIPUPOTHBIX pecyp-
COB U 3KOJIOTHH;

b) ampec MecTOHaxXOXXIEHHS HA3HAYCHHOTO 3asBUTENIEM IIPEICTABUTEI:
CM. BHIIIIE;

Cc)  TOYTOBBIH axpec Ha3HAYEHHOTO 3asSBHUTEJIEM IIPEACTABUTEIS: CM. BBIIIIE;
d) Temedon: 7 (499) 254-03-66;

e) daxkc: 7 (499) 254-43-10, 7 (499) 254-66-10;

f)  agpec snekTpoHHOI MOUTH: sed@mnr.gov.ru.

10. Mecto perucTpanud 3asBUTEIS U MECTOHAXOXKICHUE €ro IIaBHOW KOHTOPBI/
momunmib: Poccust, 123995, Mocksa, bonsmas ['py3unckas yi., 4/6.

11. 3asgBuTens ABASETCS TOCYIAPCTBOM — y4acTHUKOM KoHBeHIHH.

12. [lara cmaum Ha xpaHeHme Poccuiickoit denepammeir cBoero AJOKyMEHTa O pa-
tudpukanun Kousenmun Opranusanun OO0benwmHeHHBIX Hamuit mo mopckomy mpa-
By — 12 mapta 1997 rona; nara npucoenmHeHust kK CoriameHnsi 00 OCyIIeCTBICHHI
Yactu XI KonBennmn Opranuzanuun O0bequHeHHBIX Hammit mo MOpcKoMy mpaBy OT
10 nexabps 1982 roma — 12 mapra 1997 rona.

3asiBOYHBINH paiioH

13. VYkazaHHBIHI B 3asBK€ pailoH HAXOAMUTCS B LIEHTPAJIBbHON 4acTH ATJIIAHTUYECKOTO
oKkeaHa B oceBoi 30He CpennHHO-ATIaHTHYecKoro xpedTa. OH coctout u3 100 Gio-
KOB pa3MepoM mnpuOimsutenasbHo 10 Ha 10 kM u momaneo He cbime 100 KB. KM.
3asBo4HBIE OJIOKM CKOMIIOHOBAHBI B CeMb rpymi no 8—36 6mokoB. I'pymnmbl GiokoB
MOJIMMETAJUIMYECKUX CYITb(UIOB HE SBISIOTCS NPHJIETAIONIMMH, HO PACIIOIOXCHBI
MOOAN30CTH JAPYT OT JApyra B Ipenenax IpsSMOYToJIbHOIO paloHa IUIOUIAAbIo
216 622 xB. kM. JUIMHHasg CTOpPOHA MHPAMOYTOJIBHOrO paifoHa cocTasisieT 897 kM.
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IV.

KOOpI{I/IHaTLI u O6HI€€ MCCTOHAXOXKXIACHUC pafIOHOB, BKJIFOUCHHBIX B 3asBKY, IMOKa3a-
HBI B ITPHUJIOKCHUU K HACTOAIIEMY NJOKYMCHTY.

IIpouyas nHpopmanus

14. Jlara nomauu 3asiBku: 24 nekadps 2010 roaa.

15. Hpe,[[LII[yHII/Ie KOHTPAKTHI C OpFaHOM: 3adBUTECIIb paHEC KOHTPAKTOB C OpFaHOM
HC 3aKJIiro4dall.

16. OOs3arenbcTBa: 3asBUTENb NMPUIIOKUAI MUCBMEHHOE 0053aTelbCcTBO OT 29 OK-
1s10pst 2010 roma, nonnucannoe 3amectureneMm munuctpa C.E. loHckuMm, coobpa3Ho
¢ npasuiuom 15 IIpaBuir.

17. 3asBuUTENb pelmIni NPEUIOKHUTH J0II0 B aKIIMOHEPHOM KaluTaje B paMKax Me-
XaHU3Ma COBMECTHOTO IPEIIPUATHS COOOpa3HO ¢ mpaBuioM 19.

18. 3asBuTenb BHILIATHI (GUKCUPOBaHHBIN cO0p B pazmepe 500 000 moyur. CIIA 3a
CBOIO 3as1BKy B COOTBETCTBHMH C IIyHKTOM 1(a) npasuna 21 IIpasui.

Paccmorpenue uHPpOpMAIIUY U TEXHUYECKUX TAHHBIX,
NMpeACTABJICHHBbIX 3asiBUTEJIEM

19. B 3asiBke ObUIM MPEACTABIEHBI CIEIYIOUIUE TEXHUUYECKHUE IOKYMEHTHI:
a)  YAOCTOBEpEHHE O MOPYUYHUTEILCTBE, BBIIAHHOE 3asBUTEIICM;
b) uHbopmanus, Kacarouasics 3asiBOYHOIO paioHa:
1)  KapTa ¢ yKa3aHMEM MEeCTOIIOJIO0XKECHUS OIOKOB;
il) mepedYeHb KOOPAMHAT YIJIOB 3asBOYHBIX OJIOKOB;

¢) uHpopManus, KOTOpas JOJDKHA M03BOIUTE COBETY ONPEeIINTh, PAcIoia-
raeT Jiu 3asBUTENb (PHUHAHCOBBIMH BO3MOXXHOCTSMH JJIsi OCYIIECTBICHUS Mpejiarae-
MOTO IUTaHa paboTHI 110 pa3BeKe;

d) wuHbpopManus, koropas HoJKHA MO3BOJIUTH COBETY ONpPEIENIHUTh, pacioia-
ra€T JIM 3asBUTCIIb TEXHUYCCKUMU BO3MOXKHOCTAMHU Jid OCYHICCTBJICHUA Ipejia-
raemMoro IuIaHa paboThl 10 pa3BeJiKe;

€) INpUMEpHBIH IUIaH pa3BeJOYHbIX padoT;
f)  mporpamma MOATOTOBKH KaJIpoOB;
g) TNHCbMeHHBIe 00s3aTeNbCcTBa 3assBUTENS;

h) 1IOKYMEHT O Ha3HAYCHHH 3aMECTHUTEJISI MUHUCTPA MPUPOIHBIX PECYPCOB U
SKOJIOTUH TIPEJICTABUTENIEM 3asBUTEISI U YIOJHOMOYHUBAIOMINN €T0 MOJMUCAThH 3asiB-
Ky Ha yTBEpIXK/JICHHE IJIaHa pabOThI IO pa3BeIKe.
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Paccmorpenue GpUHAHCOBBIX M TEXHUYECKHX
KBAJIM(PUKALMEA 3asiBUTEJIS

duHaHcoOBbBIE BO3MOKHOCTH

20. Ilpwu oreHke (pUHAHCOBBIX BO3MOXKHOCTEH 3asiBUTEsT KOMHUCCHS OTMETHIIA, YTO
3asBUTEb OOBSBHI O (PUHAHCOBOM IMOTCHIIMAJIEC, UMCIOLIEMCS B €r0 PACIOPSIKCHHH
JUIS. OCYIIIECTBIICHHS IIPEAJIaracMoro IiaHa padoThl MO pa3BeAKe U JJIsS BBITOJTHCHHUS
(buHaHCOBBIX 00s13aTenbCTB nepen OpranoM. Komuccuu ObLIO MPEACTaBICHO 3asiB-
nenue ot 29 oktsa6ps 2010 roga 3a MOANKCHIO Ha3HAUYEHHOT'O 3asBHUTENIEM IIpelCTa-
BHUTEJISA, YIOCTOBEPSIOIIEES, YTO 3asiBUTENIb OyAeT 00J1afaTh HEOOXOAUMBIMU CPEACT-
BaMH ISl TIOKPBITUS CMETHBIX MUHHUMAJBHBIX PACXOJOB IO IMpejjaracMoMy IUIaHy
pa0oOThI U JJIsl BBIMIOJHEHUS CBOMX (DMHAHCOBBIX 00s13aTCIIBCTB.

TexHH4YeCKHe BO3MOKHOCTH

21. Komuccuu Obuia mpejacraBieHa TexHU4Yeckas MHpopMalus 00 UMEIOIIUXCS Y
3aSBUTENS ONMBITE W KaJApax B 0OJACTH HAydYHBIX HCCIEAOBAHUM IO 3ajie’KaM IOIH-
METAJUTMYECKUX CyTb(HUIOB. 3agBUTENb Jajiee yKas3aj, uYTO CHJIaMU CIEHHATbHBIX
POCCHMCKUX UHCTUTYTOB U Pocculickoil akaieMuu HayK MOPCKHE HAay4yHbIE UCCIENO0-
BaHUS IO TMOJUMETAJUIMYeCKUM cyiabduaam B Paitone mposomsarcs c¢ 1993 rona.
Kpome Toro, B mocieqHue TOABI CaM 3asBHTENb MPOBEN MCCIEAOBAaHUS, MOCBAIICH-
HBIE YCTAHOBJICHHIO PYIOHOCHOTO IOTEHIIMaIa 0CeBOil 30HH CpenmHHO-ATIaHTH-
YecKoro xpedTa, BKIIOYas MECTOHAXOXKJICHUE IPEIaraeMoro 3asBOYHOIO paifoHa,
IMOYTH €XKETOHO.

22. Komuccun 6puIa IpeACTaBICHA HHPOPMAIIUS O TIPEIOTBPAIICHUH, COKPALIICHUHI
U COXPaHEHMH I0J] KOHTPOJEM ymiepOa MOPCKOHW Cpelie U BO3MOXKHOTO Ha HEE BO3-
JeWcTBHUS. DTO BKIIOYACT OMUCAHME IUIAHUPYEMOIl IPOTpaMMbl OKeaHOTpadUIeCKUX
U 9KOJIOTHYECKHUX MCCIEAOBAHHUI Ha ydacTKaX, CMEXHBIX C pailoOHaAMH 3KCIEpPUMEH-
TanbHOM NOOBIYM Ha ydacTKax c(hopMupoBaBIInXcsa 3anexeil. Kpome toro, 3asBu-
TENIb MPEAJIOKUI MPOBECTH JKOJIOTHYECKHE HCCIEAOBAaHUS HA Yy4YacTKaxX aKTUBHOTO
dbopmupoBanus, rae obmTaeT ruApoTepMaibHas ¢ayHa. ITO JOHKHO 00ECIEeYUTH
CBEJICHHE K MUHUMYMY BO3ICHCTBHS Pa3BEOYHBIX pabOT Ha MOPCKYIO cpeny. 3as-
BUTENb MPEACTAaBUI IUIAH JEHCTBUI MO MPUHATHIO HEOOXOOUMBIX MEp IO MPEenoT-
BpAIIEHUIO, COKPAIICHUIO M COXPAHEHMIO IO KOHTPOJEM 3arps3HEHHs U APYTHX
OMacHOCTEW JJI1 MOPCKOM CpeAbl, BBITEKAIOIIUX W3 Pa3BEIOYHON IesTEIbHOCTH.
Kpome Toro, oH mpeacTaBmil ONMUCAaHUE NMPOrPaMMbl MOHUTOPUHTA U IIPEIaracMbIxX
Mep IO NMPEAOTBPAIIEHUIO0, COKPAIICHUIO U COXPAaHEHUIO T0J] KOHTPOJIEM 3arps3He-
HHUS U IPYTHX ONACHOCTEH, a TAK)Ke MX BO3MOXKHOTO BO3/IEHCTBHUSI HA MOPCKYIO Cpe-
Iy. 3asBUTENb yKa3aJ TakKe, 4TO OH NPHUBETCTByeT ydacTue OpraHa u MexXayHa-
POIHOTO HAay4yHOTO COOOIIECTBA B pa3paboOTKe MapaMeTpOB U OPHUEHTHUPOB YCTAHOB-
JIEHUS 9KOJIOTHYIECKOTO (hOHA Ha JTale Pa3BEAKH.
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VI

VII.

PaccMoTpeHue TaHHBIX U MH(OPMALNH, TPEACTABIEHHBIX
JJIS1 yTBEp:KIeHHs MJIaHa padoThl N0 pa3BeaKe

23. Coobpazno ¢ npasuiom 20 IIpaBui 3asBUTENb NMPEICTABHI CICAYIOIIYIO HH-
(dbopmanuio B HeNsIX yTBEPKACHH TuIaHa pabOTHI 110 pa3BelKe:

a) obOmee onucanue U rpaduk MpeiaraeMoi MporpaMMbl pa3BeIKH, BKIIO-
Yasi IporpamMmy JeSTeJIbHOCTH Ha ONMKaWIINK MATHICTHUN MEepuoJl, Kak-To: 3aria-
HHUPOBAHHBIE UCCIIEOBAHUS B OTHOLIEHUU IKOJIOTMUECKHX, TEXHUUYECKUX, IKOHOMHU-
YECKUX M MPOYMX COOTBETCTBYIOMNX (PaKTOPOB, KOTOPHIE JIOJDKHBI YUUTHIBATHCS MPU
pas3Benke;

b)  00s3aTeNBCTBO MPEACTABUTH OMMHMCAHHUE MPOTPAMMBI OKEAHOTPaPUUICCKUX
" (OHOBBIX SKOJIOTHYCCKUX HCCICIOBAHUN B COOTBETCTBHH C HacTosmumu [IpaBu-
JIaMH ¥ JIFOOBIMH YCTaHOBJICHHBIMH OpraHoM MPHUPOAOOXPAHHBIMH HOPMAaMH, Ipa-
BWJIAMHU W Tporeaypamu. Takuwe UCCIENOBAHUS MO3BOJAT MPOU3BECTH OILCHKY IT0-
TCHI[UAJIIBHOTO SKOJOTHYECCKOTO BO3JCHCTBHS IMpPEIaracMoil pa3BEIOYHON JIEATCITb-
HOCTH, BKJII0UYas BO3JIEHCTBHE HAa OMOpa3HO0oOpa3ue, HO He OTPAHUYHBASCH TAKOBBIM,
C Yy4EeTOM JIOOBIX PEKOMEHIAIUH, BRIHECECHHBIX IOpuanueckoil u TEXHHUYECKOU KO-
MUCCHEH;

C) TIpeABapUTENIBHYIO OLIEHKY BO3MOXKHOTO BO3JEHUCTBHUS IpeljiaraeMoit
JEeATEIBbHOCTH IO pa3BeAKe Ha MOPCKYIO CPEAy;

d) omnumcanme mpenaraeMbIX Mep IO NMPEAOTBPAIIEHUIO, COKPAIIEHHUIO U CO-
XPaHEHUIO IOJ KOHTPOJIEM 3arps3HEHUS] MOPCKOM Cpelbl U APYrUX OMAcHOCTEH aJist
Hee, a TaKXKe BO3MOXKHOTO BO3/IEHCTBUS HA MOPCKYIO CPENY;

e¢) npanHbIe, HeoOxoguMble COBETY IS OMpENENICHHs, KOTOPOE OH JOJDKCH
BBIHECTU B COOTBETCTBUU C NMyHKTOM | mpaBuia 13;

f) KaJbKYJSIIUIO MPEeANonaraéMblX TOJOBBIX pacXoAOB IO MporpaMme Aes-
TEJIBHOCTH Ha ONFDKANIIUN MSATUICTHHI IePUOI.

24. Kommuccus ynocToBepwiiach B TOM, YTO IIpeACTaBICHHass HH(OpMAIUs yaOBIIe-
TBOpsieT TpeOoBaHmsiM [IpaBui, M OTMETHJIa, YTO OHA C HETEPIICHHEM OXXHIAET
MIPE/ICTaBICHUSI 3agBUTEIEM OTYETOB, BKIIIOYas COOTBETCTBYIOIIHME IaHHBIE, COO0-
pasHo c IlpaBunamu u m0OBIMH PYKOBOASIIMMH PEKOMEHIIAUSIMH, KOTOPBIE MOTYT
ObITH BhIHEceHB! Kommccueil B Haamexanuii cpok. Komuccusi ¢ yoBiIeTBOpeHHEM
NpU3Halla TaKXke, 4To, OTBedYas Ha Bompocsl Komuccuu, npencTraBUTENN 3asiBUTEIS
yKas3aJqu Ha CBOIO TOTOBHOCTH NpefocTaBuTh OpraHy IOCTyn K OOMIMPHBIM XpOHO-
JIOTUYECKUM psAJlaM JaHHBIX MOPCKHUX HAy4YHBIX HCCIIENOBaHUN, NIPOBEAECHHBIX Poc-
cuiickoit @enepanneii Ha CpeAMHHO-ATIIAHTHYECKOM XpeOTe B TEUEHHE MHOTHUX JIET.

HporpaMMa MOATOTOBKH Ka/IpoOB

25. 3asgBUTENb yKa3aj, YTO BO HCIOJHEHHE MpaBuia 29 u paszgena 8 mpuioxeHus 4
k IIpaBunam KOHTpakTop pa3paboraeT B coTpyaHuuecTBe ¢ OpraHoM MIpOrpaMmbl
MOITOTOBKH U mipenctaBuT ux Oprany Ha yTBEpKICHHE.
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VIII.

11-41005

BbIBOABI U peKOMEHAAIMU

26. PaccmoTpeB KOHKpETHBIE MaTepHaibl, NPEACTABICHHBIE 3asBUTEIEM, KPaTKO
oxapakTtepusoBaHHble B paszaenax [II-VII Beime, KoMuccus ynocroBepunacs B TOM,
YTO 3asBKa IpEACTaBlIeHa HaJIeKaluM oOpa3oM coobpasHo ¢ IlpaBmimamu u 4TO
3as8BUTENb YIOBIETBOpsieT TpeboBanusMm crtaTbm 4 mprutoxenus II1 x Konsenmuwm.
Komuccust ynocroBepuiiach fnajiee B TOM, YTO 3asBUTEIb:

a)  BBINOJHIJI COOTBETCTBYIOIME NooxkeHus [IpaBui;

b)  B3su1 Ha cebs 00sA3aTeNBCTBA U MPEACTABUII 3aBEPEHUS, YKa3aHHBIE B IIpa-
Buie 15 IlpaBu;

¢) pacrosaraeT (MHAHCOBBIMU U TEXHHYECKHMMH BO3MOXXHOCTSIMH IUI OCY-
LIECTBIICHHUS MPENIaraéMoro miaHa paboTsl 0 pa3BeIKe.

27. Komuccus ynoctoBepuiach B TOM, YTO HH OJIHO M3 yCIIOBUH, IIEPEUHCIECHHBIX B
npasuie 23(6) IIpaBui, HeTpUMEHUMO.

28. Uro kacaeTcsa mpemsiaraeMoro miaHa paGoTsl o pasBenke, To Kommccus ymo-
CTOBEPHJIACH B TOM, YTO MpeJlaraeMblii miaH padoThl IO pa3BeaKe Oyner:

a) obOecneunBarh 3G(HEKTUBHYIO OXpaHy 370POBbsi U 0€30TIaCHOCTb JIO/CH;
b) obecneunBarh 3QpPEKTUBHYIO 3aIUTY U COXPAHEHHUE MOPCKON Cpebl;

c) obecrne4ynBaTh, 4TOOBl YCTAHOBKH HE COOPYXKaJIUCh TaM, TJE 3TO MOXET
CO3/1aTh MOMEXH [JI1 UCIOJIb30BAHUS MPU3HAHHBIX MOPCKUX MyTeH, UMEIOIIUX Cy-
IIECTBEHHOE 3HAYEHUE I MEKIYHApOIHOTO CYIOXOJCTBA, IUIM B pailoHaX BEACHUS
HHTCHCHUBHOMN PHIOOIPOMBICIIOBOM AEATCIHHOCTH.

29. CootBeTcTBeHHO, BO ucnonrHeHne npasmia 23(5) Komuccus pekomennyer Co-
BEeTY YTBEPAWUTH ILIaH PabOTHI MO pa3BelKe MOJMMETAUNIMUYECKUX CYIbGUI0B, IPE-
CTaBJIEHHBIM NIpaBUTENbCTBOM Pocculickoit denepannu.



ISBA/17/C/12

Hpuaoxenune

IlepeueHb KOOPAUHAT ¥ KAPTa 001I[€r0 MeCTOMOJI0KEHH S
3asiBOYHOI0 paiioHa

45°43'17.65" W

20°33'9.01"N

-45.72156858

20.55250351

Homep Jonzoma Iupoma Pasmep paiiona
Groka  Jorzoma Hlupoma (6 Oecamuunoti popme) (8 decamuunoti popye) 6 k6. K

45°43'22.26" W 20° 49' 24.82" N -45.72285132 20.82356118 100
45°43'23.82" W 20° 54' 50.08" N -45.72328349 20.91391182

45°49'8.22" W 20°49'23.26" N -45.81894965 20.82312901

45°49'9.98" W 20° 54' 48.52" N -45.81943926 20.91347761

45° 37 36.30" W 20°49'26.18" N -45.62675069 20.82393949 100
45° 37 37.65" W 20° 54' 51.45" N -45.62712542 20.91429192
45°43'22.26" W 20°49'24.82" N -45.72285132 20.82356118
45°43'23.82" W 20° 54' 50.08" N -45.72328349 20.91391182
45°43'20.72" W 20° 43' 59.55" N -45.72242145 20.73320958 100
45°43'22.26" W 20° 49' 24.82" N -45.72285132 20.82356118

45°49'6.47" W 20° 43' 58.01" N -45.81846264 20.73277945

45°49'8.22" W 20°49'23.26" N -45.81894965 20.82312901
45°37'34.96" W 20°44'0.91" N -45.62637796 20.7335861 100
45° 37 36.30" W 20°49'26.18" N -45.62675069 20.82393949
45°43'20.72" W 20° 43' 59.55" N -45.72242145 20.73320958
45°43'22.26" W 20° 49' 24.82" N -45.72285132 20.82356118
45°43'19.18" W 20° 38'34.29" N -45.72199387 20.64285702 100
45°43'20.72" W 20° 43' 59.55" N -45.72242145 20.73320958

45°49'4.72" W 20° 38'32.74" N -45.81797823 20.64242893

45°49'6.47" W 20° 43' 58.01" N -45.81846264 20.73277945

45°49'2.99" W 20° 33'7.48" N -45.81749642 20.55207746 100
45°49'4.72" W 20° 38'32.74" N -45.81797823 20.64242893

45° 54'48.32" W 20°33'5.75" N -45.91342167 20.55159832

45° 54'50.26" W 20° 38'31.01" N -45.91396001 20.6419475

45°43'17.65" W 20°33'9.01" N -45.72156858 20.55250351 100
45°43'19.18" W 20° 38' 34.29" N -45.72199387 20.64285702

45°49'2.99" W 20° 33'7.48" N -45.81749642 20.55207746

45°49'4.72" W 20° 38'32.74" N -45.81797823 20.64242893

45° 37 30.98" W 20° 27'45.07" N -45.62527168 20.46252021 100
45°37'32.30" W 20° 33'10.36" N -45.62563846 20.55287645
45°43'16.12" W 20°27'43.74" N -45.72114557 20.46214904
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11-41005

Homep Jonzoma ITupoma Pasmep paiiona

Gnoka  Jonzoma ITupoma (8 decamuunoti popme) (8 decamuunoii opme) 6 k6. KM

9 45°31'45.82" W 20° 27'46.22" N -45.52939581 20.46283852 100
45°31'46.94" W 20°33'"11.51" N -45.52970635 20.55319629
45° 37 30.98" W 20°27'45.07" N -45.62527168 20.46252021
45°37'32.30" W 20°33'10.36" N -45.62563846 20.55287645

10 45°43'10.11" W 20°6'2.60" N -45.71947625 20.10072176 100
45°43'11.60" W 20° 11'27.89" N -45.71989019 20.19107999
45° 48' 54.45" W 20°6' 1.10" N -45.815126 20.10030588
45°48' 56.14" W 20° 11'26.38" N -45.81559495 20.19066208

11 45°37'25.77" W 20°6'391"N -45.62382425 20.10108582 100
45° 37 27.06" W 20° 11'29.20" N -45.62418316 20.19144582
45°43'10.11" W 20°6'2.60" N -45.71947625 20.10072176
45°43'11.60" W 20° 11'27.89" N -45.71989019 20.19107999

12 45°31'41.41"W 20°6'5.03" N -45.52817029 20.10139803 100
45°31'42.51"W 20°11'30.33" N -45.52847418 20.19175955
45° 37 25.77" W 20°6'3.91" N -45.62382425 20.10108582
45°37'27.06" W 20°11'29.20" N -45.62418316 20.19144582

13 46°0'21.03" W 20°0'32.28" N -46.00584173 20.0089663 100
46° 0'23.10" W 20° 5'57.55" N -46.00641754 20.09931863
46° 6'5.14" W 20°0'30.23" N -46.10142823 20.00839773
46°6' 7.41" W 20° 5'55.49" N -46.10205874 20.09874727

14 45°54'36.91" W 20°0' 34.14" N -45.91025209 20.00948331 100
45° 54' 38.78" W 20°5'59.42" N -45.9107732 20.09983816
46°0'21.03" W 20°0'32.28" N -46.00584173 20.0089663
46°0'23.10" W 20°5'57.55" N -46.00641754 20.09931863

15 45°43'10.11" W 20°6'2.60" N -45.71947625 20.10072176 100
45°43'8.63" W 20°0'37.31" N -45.71906457 20.0103626
45°48' 52.77" W 20°0'35.82" N -45.8146596 20.00994874
45° 48' 54.45" W 20°6' 1.10" N -45.815126 20.10030588

16 45° 37 24.48" W 20°0'38.61" N -45.62346729 20.01072488 100
45° 37" 25.77" W 20°6'3.91" N -45.62382425 20.10108582
45°43'10.11" W 20°6'2.60" N -45.71947625 20.10072176
45°43'8.63" W 20°0'37.31" N -45.71906457 20.0103626

17 45°31'40.33" W 20°0'39.73" N -45.52786806 20.01103557 100
45°31'41.41"W 20°6'5.03" N -45.52817029 20.10139803
45°37'24.48" W 20°0'38.61" N -45.62346729 20.01072488
45°37'25.77" W 20°6'3.91"N -45.62382425 20.10108582
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Homep
6noka

Honeoma

Hlupoma

Honeoma

(6 0ecamuunoil hopme)

Hlupoma

(6 oecamuunoil hopme)

Pasmep paiiona
6 K8. KM

19

20

21

22

23

24

25

26

46°0' 18.97" W
46° 0' 21.03" W
46° 6'2.88" W
46° 6'5.14" W
45° 54' 35.04" W
45°54'36.91" W
46° 0' 18.97" W
46°0'21.03" W
45°43'7.16" W
45° 43'8.63" W
45°48'51.10" W
45°48' 52.77" W
46°0' 16.92" W
46° 0' 18.97" W
46° 6' 0.64" W
46° 6' 2.88" W
45°54'33.19" W
45° 54' 35.04" W
46° 0' 16.92" W
46°0' 18.97" W
45° 48' 49.44" W
45° 48'51.10" W
45° 54'33.19" W
45° 54' 35.04" W
45° 43'5.69" W
45°43'7.16" W
45° 48' 49.44" W
45° 48" 51.10" W
45°54'31.34" W
45° 54'33.19" W
46° 0' 14.88" W
46° 0' 16.92" W
45° 48' 47.79" W
45° 48' 49.44" W
45° 54' 31.34" W
45°54'33.19" W

19°55'7.01" N
20°0'32.28" N
19°55"4.97" N
20°0'30.23" N
19° 55'8.86" N
20°0'34.14" N
19°55'7.01" N
20°0'32.28" N
19° 55" 12.01" N
20°0'37.31" N
19°55'10.53" N
20°0'35.82" N
19°49"41.73" N
19°55'7.01" N
19°49'39.70" N
19°55'4.97" N
19°49'43.57" N
19° 55' 8.86" N
19°49"41.73" N
19°55'7.01" N
19°49'45.23" N
19°55'10.53" N
19°49'43.57" N
19°55'8.86" N
19°49"46.71" N
19° 55" 12.01" N
19°49'45.23" N
19° 55" 10.53" N
19°44'18.29" N
19°49'43.57" N
19°44' 16.45" N
19°49'41.73" N
19° 44' 19.94" N
19°49'45.23" N
19° 44" 18.29" N
19°49'43.57" N

-46.00526906
-46.00584173
-46.10080116
-46.10142823
-45.90973382
-45.91025209
-46.00526906
-46.00584173
-45.71865513
-45.71906457
-45.81419574
-45.8146596

-46.00469952
-46.00526906
-46.10017753
-46.10080116
-45.90921839
-45.90973382
-46.00469952
-46.00526906
-45.81373443
-45.81419574
-45.90921839
-45.90973382
-45.71824793
-45.71865513
-45.81373443
-45.81419574
-45.90870579
-45.90921839
-46.00413311
-46.00469952
-45.81327564
-45.81373443
-45.90870579
-45.90921839

19.91861304
20.0089663

19.91804724
20.00839773
19.91912752
20.00948331
19.91861304
20.0089663

19.92000252
20.0103626

19.91959068
20.00994874
19.82825884
19.91861304
19.82769582
19.91804724
19.8287708

19.91912752
19.82825884
19.91861304
19.82923168
19.91959068
19.8287708

19.91912752
19.8296415

19.92000252
19.82923168
19.91959068
19.73841315
19.8287708

19.73790371
19.82825884
19.73887177
19.82923168
19.73841315
19.8287708

100

100

100

100

100

100

100

100

100

11-41005
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Homep
6noka

Honeoma

Hlupoma

Honeoma

(6 0ecamuunoil hopme)

Hlupoma

(6 oecamuunoil hopme)

Pasmep paiiona
6 K8. KM

27

28

29

30

31

32

33

34

35

11-41005

46° 32'31.47" W
46° 32'34.29" W
46° 38' 11.29" W
46° 38' 14.29" W
46° 26' 51.62" W
46° 26' 54.28" W
46° 32'31.47" W
46° 32'34.29" W
46° 32' 28.66" W
46°32'31.47" W
46° 38' 11.29" W
46° 38' 8.31" W

46° 26' 48.99" W
46° 26' 51.62" W
46° 32' 28.66" W
46°32'31.47" W
46° 38' 5.35" W

46° 38' 8.31" W

46° 43'44.81" W
46° 43' 47.95" W
46° 26' 46.36" W
46° 26' 48.99" W
46° 32' 25.86" W
46° 32' 28.66" W
46° 21'4.41" W

46° 21' 6.85" W

46° 26'43.75" W
46° 26' 46.36" W
46°21' 1.99" W

46°21'4.41" W

46°26'41.16" W
46° 26'43.75" W
46° 20' 59.58" W
46°21' 1.99" W

46° 26' 38.59" W
46°26'41.16" W

17°56'42.38" N
18°2'7.65" N
17°56'39.60" N
18°2'4.86" N
17°56'45.00" N
18°2'10.28" N
17°56'42.38" N
18°2'7.65" N
17°51'17.11" N
17°56'42.38" N
17°56'39.60" N
17°51' 14.34" N
17°51'19.71" N
17° 56'45.00" N
17° 51" 17.11" N
17°56'42.38" N
17°45'49.08" N
17°51'14.34" N
17°45'46.16" N
17°51'11.41" N
17°45'54.41" N
17°51'19.71" N
17°45'51.83" N
17° 51" 17.11" N
17°40"31.53" N
17° 45' 56.84" N
17°40'29.12" N
17°45'54.41" N
17°35'6.22" N
17°40'31.53" N
17°35'3.82" N
17°40'29.12" N
17°29"40.90" N
17°35'6.22" N
17°29'38.52" N
17°35'3.82" N

-46.54207397
-46.54285927
-46.63647011
-46.63730342
-46.44767323
-46.44841049
-46.54207397
-46.54285927
-46.54129329
-46.54207397
-46.63647011
-46.63564169
-46.4469403

-46.44767323
-46.54129329
-46.54207397
-46.63481814
-46.63564169
-46.72911421
-46.7299852

-46.44621168
-46.4469403

-46.5405172

-46.54129329
-46.35122473
-46.35190185
-46.44548737
-46.44621168
-46.35055163
-46.35122473
-46.44476735
-46.44548737
-46.34988254
-46.35055163
-46.44405162
-46.44476735

17.94510591
18.03545946
17.94433355
18.03468296
17.94583243
18.03618989
17.94510591
18.03545946
17.85475148
17.94510591
17.94433355
17.85398327
17.8554741

17.94583243
17.85475148
17.94510591
17.76363211
17.85398327
17.76282271
17.85316948
17.76511491
17.8554741

17.76439618
17.85475148
17.67542459
17.76578829
17.67475486
17.76511491
17.58506004
17.67542459
17.58439395
17.67475486
17.49469464
17.58506004
17.49403219
17.58439395

100

100

100

100

100

100

100

100

100

11
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Homep
6noka

Honeoma

Hlupoma

Honeoma

(6 0ecamuunoil hopme)

Hlupoma

(6 oecamuunoil hopme)

Pasmep paiiona
6 K8. KM

36

37

38

39

40

41

42

43

44

46° 26' 28.43" W
46° 26'30.95" W
46° 32'6.76" W

46°32'9.44" W

46° 20' 50.09" W
46° 20' 52.44" W
46° 26' 28.43" W
46°26'30.95" W
46° 26' 25.93" W
46° 26' 28.43" W
46°32'4.10" W

46° 32'6.76" W

46° 20'47.75" W
46° 20' 50.09" W
46° 26' 25.93" W
46° 26' 28.43" W
46° 26' 23.45" W
46° 26' 25.93" W
46° 32' 1.46" W

46°32'4.10" W

46° 26'20.98" W
46° 26' 23.45" W
46° 31' 58.82" W
46° 32' 1.46" W

46° 31' 56.21" W
46° 31' 58.82" W
46° 37' 33.88" W
46°37'36.65" W
46° 26' 18.52" W
46° 26'20.98" W
46°31' 56.21" W
46° 31' 58.82" W
46° 31' 53.61" W
46° 31' 56.21" W
46°37'31.12" W
46°37' 33.88" W

17° 7 57.28" N
17°13'22.59" N
17°7 54.79" N
17°13'20.09" N
17° 7 59.61" N
17°13'24.94" N
17°7'57.28" N
17°13"22.59" N
17°2'31.96" N
17°7 57.28" N
17°2'29.48" N
17° 7' 54.79" N
17°2'34.28" N
17° 7' 59.61" N
17°2'31.96" N
17°7'57.28" N
16° 57" 6.64" N
17°2'31.96" N
16° 57" 4.18" N
17°2'29.48" N
16°51'41.31" N
16° 57' 6.64" N
16° 51' 38.87" N
16° 57" 4.18" N
16°46' 13.55" N
16° 51' 38.87" N
16°46' 10.97" N
16°51'36.26" N
16°46' 15.99" N
16°51'41.31" N
16° 46' 13.55" N
16°51'38.87" N
16° 40' 48.24" N
16°46' 13.55" N
16° 40'45.67" N
16°46' 10.97" N

-46.44123135
-46.44193003
-46.53521241
-46.53595662
-46.34724604
-46.3478992

-46.44123135
-46.44193003
-46.4405369

-46.44123135
-46.53447272
-46.53521241
-46.34659685
-46.34724604
-46.4405369

-46.44123135
-46.43984667
-46.4405369

-46.53373753
-46.53447272
-46.43916067
-46.43984667
-46.53300683
-46.53373753
-46.53228062
-46.53300683
-46.62607789
-46.62684851
-46.43847887
-46.43916067
-46.53228062
-46.53300683
-46.53155887
-46.53228062
-46.62531201
-46.62607789

17.13257669
17.22294183
17.13188512
17.22224639
17.13322462
17.22359338
17.13257669
17.22294183
17.04221072
17.13257669
17.04152301
17.13188512
17.04285504
17.13322462
17.04221072
17.13257669
16.95184392
17.04221072
16.95116008
17.04152301
16.8614763

16.95184392
16.86079631
16.95116008
16.77043172
16.86079631
16.76971292
16.86007342
16.77110785
16.8614763

16.77043172
16.86079631
16.6800663

16.77043172
16.6793516

16.76971292

100

100

100

100

100

100

100

100

100

11-41005
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Homep
6noka

Honeoma

Hlupoma

Honeoma

(6 0ecamuunoil hopme)

Hlupoma

(6 oecamuunoil hopme)

Pasmep paiiona
6 K8. KM

45

46

47

48

49

50

51

52

53

46° 26' 16.08" W
46° 26' 18.52" W
46° 31' 53.61" W
46°31' 56.21" W
46° 26' 13.66" W
46° 26' 16.08" W
46° 31' 51.03" W
46° 31' 53.61" W
46°31'48.46" W
46°31'51.03" W
46° 37' 25.66" W
46° 37' 28.38" W
46° 37 17.59" W
46° 37'20.26" W
46° 42' 54.31" W
46° 42' 57.13" W
46° 37' 14.94" W
46° 37 17.59" W
46° 42' 51.50" W
46° 42' 54.31" W
46°37' 12.30" W
46° 37' 14.94" W
46° 42'48.71" W
46° 42' 51.50" W
46° 37" 12.30" W
46° 37'9.68" W

46° 42'45.94" W
46° 42'48.71" W
46°31'33.40" W
46° 31'35.87" W
46°37'12.30" W
46° 37'9.68" W

46°37'7.07" W

46° 37'9.68" W

46° 42'43.18" W
46° 42'45.94" W

16° 40' 50.66" N
16°46' 15.99" N
16° 40' 48.24" N
16°46' 13.55" N
16°35'25.33" N
16° 40' 50.66" N
16° 35'22.92" N
16° 40" 48.24" N
16°29' 57.60" N
16°35'22.92" N
16°29' 55.06" N
16° 35'20.36" N
16°13"39.12" N
16°19'4.43" N
16°13'36.47" N
16°19' 1.77" N
16°8' 13.80" N
16°13"39.12" N
16° 8'11.17" N
16°13'36.47" N
16°2'48.48" N
16° 8'13.80" N
16°2'45.86" N
16° 8'11.17" N
16°2'48.48" N
15° 57" 23.15" N
15° 57" 20.55" N
16°2'45.86" N
15°57"25.61" N
16°2'50.95" N
16° 2'48.48" N
15°57'23.15" N
15°51'57.83" N
15° 57" 23.15" N
15°51'55.24" N
15°57'20.55" N

-46.43780127
-46.43847887
-46.53155887
-46.53228062
-46.43712787
-46.43780127
-46.5308416

-46.53155887
-46.53012877
-46.5308416

-46.62379446
-46.62455087
-46.62155346
-46.62229576
-46.71508532
-46.71587039
-46.62081585
-46.62155346
-46.71430521
-46.71508532
-46.62008291
-46.62081585
-46.71353005
-46.71430521
-46.62008291
-46.61935464
-46.71275981
-46.71353005
-46.5259448

-46.52663111
-46.62008291
-46.61935464
-46.61863102
-46.61935464
-46.7119945

-46.71275981

16.68073859
16.77110785
16.6800663

16.77043172
16.59036851
16.68073859
16.58970007
16.6800663

16.49933302
16.58970007
16.4986265

16.58898946
16.22753275
16.31789814
16.22679727
16.31715834
16.13716657
16.22753275
16.13643539
16.22679727
16.04679958
16.13716657
16.04607272
16.13643539
16.04679958
15.9564318

15.95570924
16.04607272
15.95711389
16.04748573
16.04679958
15.9564318

15.86606323
15.9564318

15.86534498
15.95570924

100

100

100

100

100

100

100

100

100
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Homep Jonzoma ITupoma Pasmep paiiona
Gnoka  Jonzoma ITupoma (8 decamuunoti popme) (8 decamuunoii opme) 6 k6. KM
54 46° 31'30.95" W 15°52'0.27" N -46.52526288 15.86674126 100
46° 31'33.40" W 15°57' 25.61" N -46.5259448 15.95711389
46° 37" 7.07" W 15°51'57.83" N -46.61863102 15.86606323
46° 37'9.68" W 15°57'23.15" N -46.61935464 15.9564318
55 46° 37'4.48" W 15°46'32.50" N -46.61791204 15.77569388 100
46° 37" 7.07" W 15°51'57.83" N -46.61863102 15.86606323
46° 42' 40.44" W 15°46'29.93" N -46.71123411 15.77497992
46° 42'43.18" W 15°51'55.24" N -46.7119945 15.86534498
56 46° 31'28.51" W 15°46'34.92" N -46.52458534 15.77636785 100
46° 31'30.95" W 15°52'0.27" N -46.52526288 15.86674126
46° 37'4.48" W 15°46'32.50" N -46.61791204 15.77569388
46° 37" 7.07" W 15°51'57.83" N -46.61863102 15.86606323
57 44° 50'4.50" W 14° 58'37.23" N -44.83458295 14.97700737 100
44° 50'4.75" W 14° 53'11.74" N -44.83465211 14.88659493
44° 55'39.32" W 14° 58'37.40" N -44.92758961 14.97705587
44° 55'39.43" W 14°53'11.92" N -44.92761989 14.88664311
58 44° 55'39.43" W 14° 53" 11.92" N -44.92761989 14.88664311 100
44° 55'39.54" W 14° 47 46.43" N -44.92764996 14.79622965
45°1' 14.09" W 14° 47" 46.46" N -45.02057932 14.79624008
45° 1'14.12" W 14° 53" 11.95" N -45.02058787 14.88665361
59 44° 50'4.75" W 14° 53'11.74" N -44.83465211 14.88659493 100
44° 50'4.99" W 14° 47" 46.25" N -44.8347208 14.79618177
44° 55'39.43" W 14°53'11.92" N -44.92761989 14.88664311
44° 55'39.54" W 14° 47" 46.43" N -44.92764996 14.79622965
60 45°1'14.05" W 14°42'20.97" N -45.02057082 14.70582584 100
45°1' 14.09" W 14° 47" 46.46" N -45.02057932 14.79624008
45° 6'48.46" W 14° 42' 20.88" N -45.11346176 14.705799
45° 6'48.63" W 14° 47 46.37" N -45.11350862 14.79621306
61 44° 55'39.54" W 14° 47 46.43" N -44.92764996 14.79622965 100
44° 55'39.65" W 14°42'20.94" N -44.92767983 14.70581548
45°1'14.05" W 14°42'20.97" N -45.02057082 14.70582584
45°1'14.09" W 14° 47 46.46" N -45.02057932 14.79624008
62 44° 50'4.99" W 14° 47 46.25" N -44.8347208 14.79618177 100

44°50'5.24" W
44° 55'39.54" W
44° 55'39.65" W

14°42'20.76" N
14° 47" 46.43" N
14°42'20.94" N

-44.83478903
-44.92764996
-44.92767983

14.7057679
14.79622965
14.70581548
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Homep
6noka

Honeoma

Hlupoma

Honeoma

(6 0ecamuunoil hopme)

Hlupoma

(6 oecamuunoil hopme)

Pasmep paiiona
6 K8. KM

63

64

65

66

67

68

69

70

71
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44° 55'39.65" W
44° 55'39.75" W
45°1'14.02" W
45°1'14.05" W
44°50'5.24" W
44°50' 5.48" W
44° 55'39.65" W
44° 55'39.75" W
44° 55'40.58" W
44° 55' 40.68" W
45°1'13.76" W
45°1'13.79" W
44°50' 7.38" W
44° 50" 7.61" W
44° 55' 40.58" W
44° 55' 40.68" W
44° 55' 40.68" W
44° 55' 40.78" W
45°1'13.73" W
45°1'13.76" W
44°50' 7.61" W
44°50' 7.83" W
44° 55' 40.68" W
44° 55'40.78" W
44°50' 7.83" W
44° 50' 8.06" W
44° 55'40.78" W
44° 55' 40.88" W
44° 44' 34 88" W
44° 44' 35.24" W
44°50' 7.83" W
44° 50' 8.06" W
45°1'13.68" W
45°1'13.70" W
45°6'46.37" W
45°6'46.53" W

14°42'20.94" N
14° 36' 55.44" N
14°36' 55.48" N
14°42'20.97" N
14°42'20.76" N
14°36' 55.27" N
14°42'20.94" N
14° 36' 55.44" N
13°53'31.40" N
13°48'5.89" N

13°48'5.92" N

13°53"31.44" N
13°53"31.24" N
13°48'5.73" N

13°53"31.40" N
13°48'5.89" N

13°48'5.89" N

13°42'40.37" N
13°42'"40.41" N
13°48'5.92" N

13°48'5.73" N

13°42'40.21" N
13°48' 5.89" N

13°42"40.37" N
13°42'40.21" N
13° 37" 14.69" N
13°42'40.37" N
13°37"'14.85" N
13°42'39.93" N
13°37'14.41" N
13°42'40.21" N
13°37' 14.69" N
13°31'49.36" N
13°37' 14.88" N
13°31'49.27" N
13°37'14.80" N

-44.92767983
-44.92770949
-45.02056238
-45.02057082
-44.83478903
-44.83485679
-44.92767983
-44.92770949
-44.92793951
-44.92796736
-45.02048903
-45.02049696
-44.83538227
-44.83544589
-44.92793951
-44.92796736
-44.92796736
-44.92799501
-45.02048117
-45.02048903
-44.83544589
-44.83550905
-44.92796736
-44.92799501
-44.83550905
-44.83557176
-44.92799501
-44.92802246
-44.74302355
-44.74312151
-44.83550905
-44.83557176
-45.02046561
-45.02047336
-45.11288145
-45.11292421

14.70581548
14.6154006

14.6154109

14.70582584
14.7057679

14.61535333
14.70581548
14.6154006

13.89205672
13.80163569
13.80164539
13.89206649
13.89201188
13.80159115
13.89205672
13.80163569
13.80163569
13.71121399
13.71122363
13.80164539
13.80159115
13.71116976
13.80163569
13.71121399
13.71116976
13.6207477

13.71121399
13.62079163
13.71109093
13.62066941
13.71116976
13.6207477

13.53037812
13.6208012

13.53035351
13.62077642

100

100

100

100

100

100

100

100

100
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Homep Jonzoma ITupoma Pasmep paiiona
Gnoka  Jonzoma ITupoma (8 decamuunoti popme) (8 decamuunoii opme) 6 k6. KM
72 44° 55'40.88" W 13°37'14.85" N -44.92802246 13.62079163 100
44° 55'40.98" W 13°31'49.33" N -44.92804971 13.53036862
45°1'13.68" W 13°31'49.36" N -45.02046561 13.53037812
45°1'13.70" W 13°37'14.88" N -45.02047336 13.6208012
73 44° 50' 8.06" W 13°37'14.69" N -44.83557176 13.6207477 100
44° 50' 8.28" W 13°31'49.17" N -44.83563401 13.53032499
44° 55'40.88" W 13°37' 14.85" N -44.92802246 13.62079163
44° 55'40.98" W 13°31'49.33" N -44.92804971 13.53036862
74 44° 44'35.24" W 13°37' 14.41" N -44.74312151 13.62066941 100
44° 44' 35.59" W 13°31'48.89" N -44.74321877 13.53024724
44° 50' 8.06" W 13°37' 14.69" N -44.83557176 13.6207477
44° 50' 8.28" W 13°31'49.17" N -44.83563401 13.53032499
75 45°1'13.65" W 13°26'23.84" N -45.02045792 13.43995439 100
45°1'13.68" W 13°31'49.36" N -45.02046561 13.53037812
45° 6'46.22" W 13°26'23.75" N -45.11283901 13.43992994
45°6'46.37" W 13°31'49.27" N -45.11288145 13.53035351
76 44° 55'40.98" W 13°31'49.33" N -44.92804971 13.53036862 100
44° 55'41.08" W 13°26'23.80" N -44.92807676 13.43994495
45°1'13.65" W 13°26'23.84" N -45.02045792 13.43995439
45°1'13.68" W 13°31'49.36" N -45.02046561 13.53037812
77 44° 50' 8.28" W 13°31'49.17" N -44.83563401 13.53032499 100
44° 50' 8.50" W 13°26'23.65" N -44.83569581 13.43990163
44° 55'40.98" W 13°31'49.33" N -44.92804971 13.53036862
44° 55'41.08" W 13°26'23.80" N -44.92807676 13.43994495
78 45°1'13.62" W 13°20'58.31" N -45.02045028 13.34953001 100
45°1'13.65" W 13°26'23.84" N -45.02045792 13.43995439
45°6'46.07" W 13°20' 58.22" N -45.11279688 13.34950573
45°6'46.22" W 13°26'23.75" N -45.11283901 13.43992994
79 44° 55'41.08" W 13°26'23.80" N -44.92807676 13.43994495 100
44° 55'41.17" W 13°20'58.27" N -44.92810362 13.34952064
45°1'13.62" W 13°20'58.31" N -45.02045028 13.34953001
45°1'13.65" W 13°26'23.84" N -45.02045792 13.43995439
80 44° 50' 8.50" W 13°26'23.65" N -44.83569581 13.43990163 100

44° 50' 8.73" W
44° 55'41.08" W
44°55'41.17" W

13°20' 58.12" N
13°26'23.80" N
13°20' 58.27" N

-44.83575716
-44.92807676
-44.92810362

13.34947761
13.43994495
13.34952064
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Homep Jonzoma ITupoma Pasmep paiiona
Gnoka  Jonzoma ITupoma (8 decamuunoti popme) (8 decamuunoii opme) 6 k6. KM
81 45°1'13.59" W 13°15'32.78" N -45.0204427 13.25910499 100
45°1'13.62" W 13°20'58.31" N -45.02045028 13.34953001
45°6'45.92" W 13°15'32.69" N -45.11275506 13.25908088
45°6'46.07" W 13°20'58.22" N -45.11279688 13.34950573
82 44° 55'41.17" W 13°20' 58.27" N -44.92810362 13.34952064 100
44° 55'41.27" W 13°15'32.74" N -44.92813028 13.25909568
45°1'13.59" W 13°15'32.78" N -45.0204427 13.25910499
45°1'13.62" W 13°20'58.31" N -45.02045028 13.34953001
83 44° 50' 8.73" W 13°20'58.12" N -44.83575716 13.34947761 100
44° 50' 8.94" W 13°15'32.59" N -44.83581805 13.25905296
44° 55'41.17" W 13°20'58.27" N -44.92810362 13.34952064
44° 55'41.27" W 13°15'32.74" N -44.92813028 13.25909568
84 45°1'13.57" W 13°10' 7.25" N -45.02043517 13.16867932 100
45°1'13.59" W 13°15'32.78" N -45.0204427 13.25910499
45°6'45.77" W 13°10'7.16" N -45.11271355 13.16865539
45°6'45.92" W 13°15'32.69" N -45.11275506 13.25908088
85 44° 55'41.27" W 13°15'32.74" N -44,92813028 13.25909568 100
44° 55'41.36" W 13°10' 7.21" N -44.92815673 13.16867008
45°1'13.57" W 13°10'7.25" N -45.02043517 13.16867932
45°1'13.59" W 13°15'32.78" N -45.0204427 13.25910499
86 44° 50' 8.94" W 13°15'32.59" N -44.83581805 13.25905296 100
44° 50'9.16" W 13°10'7.06" N -44.8358785 13.16862766
44° 55'41.27" W 13°15'32.74" N -44.92813028 13.25909568
44° 55'41.36" W 13°10'7.21" N -44.92815673 13.16867008
87 44° 44' 36.62" W 13°15'32.32" N -44.74350628 13.25897682 100
44° 44' 36.96" W 13°10'6.79" N -44.74360071 13.16855206
44° 50' 8.94" W 13°15'32.59" N -44.83581805 13.25905296
44° 50'9.16" W 13°10' 7.06" N -44.8358785 13.16862766
88 44°39'4.30" W 13°15'31.92" N -44.65119522 13.25886727 100
44°39'4.77" W 13°10'6.40" N -44.65132363 13.16844329
44° 44'36.62" W 13°15'"32.32" N -44.74350628 13.25897682
44° 44' 36.96" W 13°10'6.79" N -44.74360071 13.16855206
89 44° 55'41.36" W 13°10'7.21" N -44.92815673 13.16867008 100
44° 55'41.46" W 13°4'41.68" N -44.928183 13.07824385
45°1'13.54" W 13°4'41.71" N -45.0204277 13.07825302
45°1'"13.57"" W 13°10'7.25" N -45.02043517 13.16867932
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Homep Jonzoma ITupoma Pasmep paiiona
Gnoka  Jonzoma ITupoma (8 decamuunoti popme) (8 decamuunoii opme) 6 k6. KM
90 44° 50'9.16" W 13°10' 7.06" N -44.8358785 13.16862766 100
44° 50'9.38" W 13°4'41.53" N -44.83593849 13.07820173
44° 55'41.36" W 13°10' 7.21" N -44.92815673 13.16867008
44° 55'41.46" W 13°4'41.68" N -44.928183 13.07824385
91 44° 44'36.96" W 13°10'6.79" N -44.74360071 13.16855206 100
44° 44' 37.30" W 13°4'41.26" N -44.74369444 13.07812666
44° 50'9.16" W 13°10'7.06" N -44.8358785 13.16862766
44° 50'9.38" W 13°4'41.53" N -44.83593849 13.07820173
92 44°39'4.77" W 13°10' 6.40" N -44.65132363 13.16844329 100
44°39' 522" W 13°4'40.87" N -44.65145108 13.07801866
44° 44' 36.96" W 13°10'6.79" N -44.74360071 13.16855206
44° 44' 37.30" W 13°4'41.26" N -44.74369444 13.07812666
93 44° 55'41.46" W 13°4'41.68" N -44.928183 13.07824385 100
44° 55'41.55" W 12°59'16.14" N -44.92820906 12.98781698
45°1'13.51"W 12°59'16.17" N -45.02042029 12.98782609
45°1'13.54" W 13°4'"41.71" N -45.0204277 13.07825302
94 44° 50'9.38" W 13°4'41.53" N -44.83593849 13.07820173 100
44° 50'9.59" W 12°59'15.99" N -44.83599803 12.98777516
44° 55'41.46" W 13°4'41.68" N -44.928183 13.07824385
44° 55'41.55" W 12°59'16.14" N -44.92820906 12.98781698
95 44° 44' 37.30" W 13°4'41.26" N -44.74369444 13.07812666 100
44° 44' 37.63" W 12°59'15.72" N -44.74378746 12.98770064
44° 50'9.38" W 13°4'41.53" N -44.83593849 13.07820173
44° 50'9.59" W 12°59'15.99" N -44.83599803 12.98777516
96 44° 39'5.22" W 13°4'40.87" N -44.65145108 13.07801866 100
44°39'5.68" W 12°59'15.34" N -44.65157758 12.9875934
44° 44' 37.30" W 13°4'41.26" N -44.74369444 13.07812666
44° 44' 37.63" W 12°59'15.72" N -44.74378746 12.98770064
97 44° 55'41.55" W 12°59'16.14" N -44.92820906 12.98781698 100
44° 55'41.65" W 12°53'50.60" N -44.92823493 12.89738948
45°1'13.49" W 12°53'50.63" N -45.02041293 12.89739853
45°1'13.51"W 12°59'16.17" N -45.02042029 12.98782609
98 44° 50'9.59" W 12°59'15.99" N -44.83599803 12.98777516 100

18

44°50'9.81" W
44° 55'41.55" W
44° 55'41.65" W

12°53'50.45" N
12°59"16.14" N
12°53' 50.60" N

-44.83605713
-44.92820906
-44.92823493

12.89734797
12.98781698
12.89738948
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Homep
6noka

Honeoma

Hlupoma

Honeoma
(6 0ecamuunoil hopme)

Hlupoma
(6 oecamuunoil hopme)

Pasmep paiiona
6 K8. KM

99

100

44° 44' 37.63" W
44° 44" 37.97" W
44°50' 9.59" W
44°50'9.81" W
44° 44' 37.97" W
44° 44' 38.30" W
44°50' 10.02" W
44°50'9.81" W

12°59"15.72" N
12° 53" 50.19" N
12°59'15.99" N
12°53'50.45" N
12°53'50.19" N
12° 48'24.65" N
12°48'2491" N
12°53'50.45" N

-44.74378746
-44.74387978
-44.83599803
-44.83605713
-44.74387978
-44.7439714

-44.83611578
-44.83605713

12.98770064
12.89727398
12.98777516
12.89734797
12.89727398
12.80684669
12.80692015
12.89734797

100

100
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r_ — ._tl'lpsmoyronbﬂsm paroH mioma- L= PasBeouHblil 610K pazmMepom Fflynna pag];enoqﬂﬂx
) b0 He Gonee 300 000 kB. KM, ' - npubiusurensHo 10 Ha 10 kM 1 ® 6II0KOB
w== == = IIMHHAas CTOPOHA KOTOPOIo He | ___ nuomaznsio He cBbime 100 kB.kM

npessimaer 1000 kM B JuIMHY
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